OBERBÜRGERMEISTER DER STADT BAYREUTH

Tagesordnung

für die 40. Sitzung des Stadtrates Bayreuth am

Mittwoch, den 19.07.2023, um 15.00 Uhr

im Großen Sitzungssaal des Neuen Rathauses Bayreuth, Luitpoldplatz 13, 2. Stock

A) Öffentlich

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

1. Bekanntgaben

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

2. Umbesetzung von Stadtratsausschüssen und sonstigen Gremien

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

Verwaltungsrat W. Horcher

3. Antrag der Stadtratsmitglieder Dr. S. Specht und Dr. M. Hohl gem. § 15 GeschO vom 28.04.2022 betr. das integrierte Klimaschutzkonzept der Stadt Bayreuth

(Bauausschussgutachten vom 11.07.2023)

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

Berufsmäßiges Stadtratsmitglied U. Pfeifer

Geschäftsführer J. Bayer

4. Interfraktioneller Antrag der Stadtratsmitglieder T. Bauske für die SPD-Stadtratsfraktion, S. Steininger für die Stadtratsfraktion Bündnis 90/Die Grünen und Unabhängigen, S. Müller für die BG-Stadtratsfraktion, G. D. Meier für die Stadtratsfraktion FDP/DU/FL und C. Süss für die Stadtratsfraktion Junges Bayreuth gem. § 15 GeschO vom 15.04.2023 betr. Stadtwerke Bayreuth Berichterstatter: Berufsmäßiges Stadtratsmitglied U. Pfeifer

5. Erlass einer Rechtsverordnung über die Offenhaltung von Verkaufsstellen aus Anlass des Martinimarktes am 05.11.2023

Berichterstatter: Ltd. Verwaltungsdirektor M. Rubenbauer

6. Vorlage des Jahresabschlusses inkl. Rechenschaftsbericht der Stadt Bayreuth zum 31.12.2022 gem. Art. 102 Abs. 2 GO

<u>Berichterstatter:</u> Ltd. Verwaltungsdirektor M. Rubenbauer

7. Bericht zum Haushaltsvollzug

<u>Berichterstatter:</u> Ltd. Verwaltungsdirektor M. Rubenbauer

8. Genehmigung einer überplanmäßigen Auszahlung im Haushalt der Stadt Bayreuth für das Haushaltsjahr 2023

<u>Berichterstatter:</u> Ltd. Verwaltungsdirektor M. Rubenbauer

9. Freigabe von Mitteln des Finanzhaushalts 2023

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

10. Bebauungsplanverfahren Nr. 4/21 "Nahversorgungsstandort Laineck" (Teiländerung der Bebauungspläne Nr. 2/06a und Nr. 1/14); hier: Fortführung des Verfahrens, Zustimmung zur Planung, öffentliche Auslegung gem. § 3 Abs. 2 i. V. m. § 13 Abs. 2 BauGB sowie Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange gem. § 4 Abs. 2 i. V. m. § 13 Abs. 2 BauGB

(Bauausschussgutachten vom 11.07.2023)

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

11. Grundschule St. Georgen; Ersatz des Verbindungsbaus mit Erweiterung OGTS;

hier: Kostenentwicklung und Fördersituation

(Stadtratsbeschluss vom 19.05.2021, Bauausschussgutachten vom 11.07.2023)

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

12. Richard-Wagner-Gymnasium/Generalsanierung mit Erweiterungsbau; hier: Weiterführung der Maßnahme

(Stadtratsbeschlüsse vom 27.01.2021 und 24.03.2021, Bauausschussbeschluss vom 18.01.2022, Bauausschussgutachten vom 11.07.2023)

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

13. Anfragen nach § 16 GeschO

B) Nichtöffentlich

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

 Beschlussfassung über die Nichtöffentlichkeit der nachfolgenden Tagesordnungspunkte

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

15. Bekanntgaben

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

 Nachfolge Geschäftsführer Prokscha in der Geschäftsführung der GEWOG Wohnungsbau- und Wohnungsfürsorgegesellschaft der Stadt Bayreuth mbH;

hier: Vorstellung der vom Aufsichtsrat empfohlenen Bewerber und Beschlussfassung über die Bestellung des Nachfolgers von Geschäftsführer Prokscha

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

Städtische Ehrung

Berichterstatter: Berufsmäßiges Stadtratsmitglied U. Pfeifer

18. Stellenplanänderungen

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

19. Bebauungsplanverfahren Nr. 4/21 "Nahversorgungsstandort Laineck"; hier: Abschluss eines Städtebaulichen Vertrages

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

20. Jean-Paul-Schule/Freianlagen; hier: Vergabe der Bauleistung VE 001 Tiefbauarbeiten

Berichterstatter: Geschäftsführer J. Bayer

21. Jahresabschluss der Stadtwerke Bayreuth Holding GmbH und Konzernabschluss zum 31.12.2022;

hier: a) Festellung des Jahresabschlusses mit Lagebericht

b) Behandlung des Jahresfehlbetrages

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

22. Jahresabschluss der Stadtwerke Bayreuth Holding GmbH zum 31.12.2022; hier: Entlastung der Geschäftsführung

<u>Berichterstatter:</u> 2. Bürgermeister Dr. A. Zippel

23. Jahresabschluss der Stadtwerke Bayreuth Holding GmbH zum 31.12.2022; hier: Entlastung des Aufsichtsrates

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

24. Bestellung des Abschlussprüfers der Stadtwerke-Gesellschaften und des Stadtwerke-Konzerns für das Geschäftsjahr 2023

Berichterstatter: Geschäftsführer J. Bayer

25. Berichterstattung zur Lage der Stadtwerke Bayreuth Energiehandel GmbH

Berichterstatter: Geschäftsführer J. Bayer

26. Jahresabschluss der BTB Bayreuther Thermalbad GmbH zum 31.12.2022; hier: a) Feststellung des Jahresabschlusses mit Lagebericht

b) Behandlung des Jahresüberschusses

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

27. Jahresabschluss der BTB Bayreuther Thermalbad GmbH zum 31.12.2022; hier: Entlastung der Geschäftsführung

Berichterstatter: 2. Bürgermeister A. Zippel

28. Jahresabschluss der BTB Bayreuther Thermalbad GmbH zum 31.12.2022; hier: Entlastung des Aufsichtsrats

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

29. Bestellung des Abschlussprüfers der BTB Bayreuther Thermalbad GmbH für das Geschäftsjahr 2023

Berichterstatter: Geschäftsführer J. Bayer

30. Erzeugungsgesellschaft Erneuerbare Energien

<u>Berichterstatter:</u> Geschäftsführer J. Bayer

31. EU-Ausschreibung Parkhaus Oberfrankenhalle/Sportpark

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

32. Anfragen nach § 16 GeschO

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

33. Entscheidung über die Veröffentlichung von Beschlüssen aus der nichtöffentlichen Sitzung gemäß § 19 Abs. 5 GeschO

Bayreuth, den 10. Juli 2023 Der Oberbürgermeister

gez. Thomas Ebersberger